Протокол рассмотреtIия заявок на участие в открытом аукционе
(извещеlIие NЪl от 0б апреля 2022 года,

закупка: анализатор инфракрасный <ИнфраЛЮм Фт 12>),

Щата:15 апреля 2022r },lb 3/1

Наименование заказчика: Министерс,гво сеJIьского хозяйства и

природных ресурсов Прилr-rесl,ровской Молlцавской Республики для нужд ГУ
<Республиканский центр ветеринарно санитарного и фитоСани,гарногО

благополучия)).

Председатель комисси и :

.Щилигул о.и. - 11ервый замес,гитель министра сельского хозяйства и

природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики.

Присутствовали члены комиссии:
1. Карпинский o.I,{. - ЩиректоР t,У <Республиканский центр

ветеринарно санитарIIого и фи,госани,гарI{оI,о бrtаt,опо;rучия)), t,лавный

ветериIIарный врач г. ТирасllоJIя и l,. /{нес,гроl}ска;
2. Катеринская А.и. - Заместитель директора ГУ <Республиканский

центр I]е.геринарно санитарного и фитосанитарного благогrоЛучия)),

ветеринарный врач;

з. LLIевчук И.Л, - Замес,ги,геJIь /lирсктора ['У <Рссrlуб"llикаШскиЙ IlcНl,P

ветеринарно сани,гарrIоI,о и фиr,осаltиlарIlоI,о б-паг,огlо.llучия)),

агроном(фитосан итар) ;

4. Рожко А.в. - Главный специаJIист-юрис,г ГУ <Республиканский центр

ветеринарно - саt{итарного и фитосанитарного благополучия);

5. Мар.гынюк И.С. - I'лавный бухгаJIтер l'Y <Республикаr,rский цеIlтр

ветеринарIrо -- санитарI,Iого и фи,госаl l итарIrоt,о б.тtаt,оtlо.tIучия> ;

6. N4ирза д.гl. Главrtый специалист заведуrощиЙ хозяйствоМ гУ
<Респуб-llикаrrский центр ветеринарIIо саIIитарного и фитосанитарногО
благопо.ltучия)).

Секре,гарь комиссии: Чекарь lI.И. * lltавtIый спеIlиаJIис,г рефереп,г.

Извеrцение о проведеIIии оl,крытоI,о аукциоIrа размеLцено на сайтс

ИнформационноЙ сИсТеМI)I в сфсро закупок [[ри2дrrестроlзской Мо;rдавской

Республики по следующей ссы.llке:

1. РассмОтрение заявоК на участИе в о,гкрытом аукlIионе l]o закупке:

Ло,г jS 1

а) предмет (объект) закупки - днализатор инфракрасный <ИнфралIом

Фт 12о (" комплектации: KIoBeTa для сыпучих материалов 18 мм (пшеница) 3

шт.; кювета дJIя сыпучих образцов 5 мм. (семечка) 2 rпт.; гаJIогенная лампа в

юстированном цоколе З шrт.);

б) количество -1 (олна) шr,.

(далее Товар), прово/{ит комиссия IIо алресу: г. Тирасполь уJI.

ГварлейСкая 31, в 10 часов З0 минуr, 15 агrреrrя 2022 годIа.

2. Кворум соб"пюден, комиссия по осуIlIествJIениIо закупок правомочна

в принятии решений.
з. Рассмотрению llоlulежи,г заявка на участие в открытом аукL(ионс

согласно Протоколу вскрытия конвер,гоt] IIо закупке:

а) предмет (объект) закупки * Ана.ltизатор инфракрасный <ИнфраJIIоVI

Фт 12>> (в комплектации: кювета для сыI]учих материалов l8 мМ (пшениша) З

шт.; кювета для сыпучих образцов 5 мм. (семечка) 2 шт.; галогеF{ная ламгIа в

юстированном цоколе 3 шr,.);

б) колиЧествО - l (о7цгrа) rrrT. coI,JIacHo Протоко"llа вскрытия KotIBepTa от

15 апреля 2022 r,ода }lЪ3.

4. 13 гlроцессе проведеIrия IIроI(е/{уры вскры1,ия конверто]] с заявками на

участие I] открытом аукционе не t]eJIacb аудиозапись/вилеозапись.

5. На процедуре вскрытия конвертов с заявками на участие в открыl,ом

аукционе и огJIаILIении заявки, со/tержаrцей JIучIIIие условия исIIоJII-{ения

контракта, присуl,с,гвоI]аJI Ilрс/lсl,ави,геJIь учас,гtIика закупки о,tкрытого

аукциона ооо <Ретива'ГорI,> Ilредс,гавивlший llовереIIнос,tь на I1редIс,гавJIеI{ис

интереса участника откры,гого аукциона на проrlедуре вскры,гия конвертов с

заявками и оглашении заявки, содlержащей лучшие усJIовия исполне}Iия

контракта, зарегистрировапный В жypFIaJle реl,истрации представи,ге-пей

участников открытого аукциоIIа' по/цавший заявку на учас,гие в о,гкрытом

аукциоriе, прису,гствуIоший rta IIроLцелуре вскрытия Koнl]epTa на участие I]

открытоМ аукционе и откры,гия лос,tупа к IIо/lанным rз форме элек,гронных

докумеl{тоВ К заявке и оI,лаIШеIIиИ заявки, соltержащей лучшие усJIоI]ия

исполнения контракта (IIриJlожение JYч1 к tlастояIIlему I1ротоколу).

FIa основаI]ии реLtIеtIия комиссии col,Jlacllo протокоJIу I]скрLlтия

конвер.гов комиссией сформироRаII реестр заявок на участие I] oTKpLIToM

аукционе (Приложение JY92 к rrас,гояU(ему l1poтoKo"lry), каждой заявке t{a

открытие В открытоМ аукциоIIе присl]осII ltоря2цковый FIoMep I} tlоря/lкс

очередности их l]ос,гупления.

По Лоту J\Г91, заявJIеIIному в 11редмете закупки, комиссией рассмоl,реI{ы

поданные на участие в отрытом аукIdионе заявки на предме,г соотвеl,ствия их

требованиям, устаноI]JIенным извещением и докумеI]тацией об открыl,оМ

аукционе.

КомиссИей paccMol.peнa информация о соответствии объектов закупки

по Лоту, заявленному в прелмете закуtIки, согласно сводной таблице

(Приложение J\Ъ3 к настоящему Протоколу),

Лот Ns l

а) предмет (объект) закупки - днализатор инфракрасный <ИнфралIом

ФТ l2> (в комплектации: кювета/дJIя сыпучих ма,гериалов 18 мм (пrrrеrrица) 3

шт.; KIoBeTa для сыпучих образцов 5 мм. (семсчка) 2 шт,; галогеItная JIампа в

юстированном цокоJIе 3 ш_rт.);

б) количество -1 (одна) шт.

Порядковый номер заявки 1.

,Jrрuaполь, ул. Краснолонская, д. 84,

кв.41

Комиссией рассмо,lpены докумеLIты, информация, предс,гавJIенные

участком открытого аукциона, на прелмет соответствия их требованиям,

установленным извещением и документацией об открытом аукционе, а также

соответствие участника открытого аукциона на гiредмет соответствия его

требованиям, установленным документацией об открытом аукционе.

Комиссией выявJlеt{о, l{To документы, информация, представленIlые

ооо <<Ретива Торг> соо.гве,tствует требоваrrиям, ус,гановленным извепlением

и докумен-гацией об открытом аукционе, а ,гакже соответствие участника

требованиям, устаноI]JIенным документацией об открытом аукционе,

Результаты голосоваrIия комиссии о допуске заявки к участиIо в

открытом аукционе:

ООО кРетива Торг>

Наименования участника открытого
аукциона, падавшего заявку на участие в

открытом аукционе(наименование
организации, фамилия, имя, отчество (при

наличии) для индивидуального
|дпринимателя

Адрес регистрации

Ns
п/п

Член комиссии (фамилия, имя,

отчество (при наличии), доляtность)

Решение
(допустить/не

допустить)

обоснование
решения о не

допуске
участника
закYпки

1

Щилигул О.И.- Первый
министра сельского
природных
Придtlестровской
Республики

заместитель
хозяйс,гва и

ресурсов
Молдавской

допустить

2

Карпинский О.Н.- директор ГУ
<Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия)),
главный ветеринарный врач г.

Тирасполя и г. .Щнестровсц4_

допустить

3

Катеринская А.И. - заместитель

директора ГУ <Республиканский

центр ветеринарно - санитарного и

фитосанитарного благополучия)),
ветеринарный врач

допустить

4 допустить

5

Рожко А.В. - Главный специалист-
юрист ГУ <Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия >

допустить

6

Мартынюк И. С. - Главный бухгал,гер

ГУ <Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучд4)) _

допустить

1 Мирза А.П.- Главный специ.tлист
заведующий хозяйством
<Республиканский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия)) _

допустить

принятое решение комиссии: единогласно принято решение о допуске

заявки представленной ооо <<ретива Торг> к участию в открытом аукционе,

7. По итогам заседания Комиссии:
По Лоту Jфl о,гкрытый аукItион признаFI не состоявшимся [Io

основаниям, опредеJlенныМ llolIпytIKToM а) пуt{кта 1 статьи 42 Закоrtа

Приднес.гровской IVlолдавской Ресгrуб.пики o1,26 rrоября 20t8 голаNs318-з_у1

<О закуПках В ПридrrеСтровскоЙ МоллавСкой РесПубirике> (сАЗ 18-48) (да"lrее

Закон)
8. После оглашения условий исгlолнения контракта содержаtциеся в

заявке, представленной llо Лоту J\ъ 1 комиссия объявила представитеJIIо

участвовавшего в откры,гом аукционе, а также всем присутствующим о праве

участIlиков открытого аукциоFIа и (или) их представителей, заявить о

переторжке (изменения товара, рабоr,ы, услуги, представленные ранее в

качестве предJIожения в оl,ноIIIеtлии объекта закупки).

9. Согласно подпунк,га а) rryHKTa 1 сr,атьи 42 Закона, в связи с,гем, что Ilo

окончании срока подачи заявок Fla уLIастие в о,гкрыl,ом аукционе подана только

одна заявка по Лоту J\lЪ1 гlри этом такая заявка признана соответствуюrцей
требованиям Закона и документации об открытом аукционе, данный открытый
аукцион признан несостояI]LLlимся.

Таким образом, в соответствии с пуtIктом l статьи 42 Закона, заказчик
вправе заключить KoLITpaKT с елиtlстt]енным поставщиком (гlодрядчиком,
исполнителем).

10. Учитывая, что открытый аукllиоII tIризнаFI несостоявшимся по JIоту
Nэ1 председателем комиссии tlo закупкам вынесено на голосование комиссии:

а) о заклIочении контракта с ООО <Ретива Торu на поставку товара

согласно Лота Ml.
Результаты голосования комиссии о заключении контракта с ООО

<<Ретива Торr,> на посl,авку товара согJIасIlо JIо,га J\Ъ 1 , во исгIоJII{ение I1одIIуIIкl,а

а) пунк,га l статьи 42 Закоlrа:

J\b

лlrl

Член комиссии (фамилия, имя,
отчество (при на.гlичии).

доля<ность)

Решение (заlпротив) обоснование
принятия

отрицательного
решения

1

!илигул О.И.- Первый
заместитель министра сельского
хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской
республики

за

2

Карпинский О.Н.- директор ГУ
кРеспубликанский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия)),
главный ветеринарный врач г.

Тирасполя и г, ffнестровска

за

J

Катеринская А.И. - заместитель
директора ГУ <Республиканский
центр ветеринарно - санитарного
и фитосанитарного
благополучия)), ветеринарный
врач

за

4
Шевчук И.А, - заместитель
директора ГУ <Республиканский
центр ветеринарно - санитарного

фитосаtlи,гарного
благополучия)),
агроном(фитосанитар)

за

5

Рожко А.В. - Главный
специitJIист-юрист ГУ
кРеспубликанский центр
ветеринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия >

за

6

Мартынюк И,С. Главный
бухгалтер ГУ кРеспубltиканский
цеI-Iтр ветеринарно - сани,гар}{ого

и фитосани,tарного
благополучия))

за

7 Мирза А.П.- Главный специаJIист
заведующий хозяйством
<Республиканский центр
ве,l,еринарно санитарного и

фитосанитарного благополучия>

за

принятое решение комиссии: единогласно принято решение о

заключении контракта с ооо <ре,гива Торг> на поставку товара согласно Лота

J\lb1 со сJlе/{ующими усJIовиями контракта:

а) предмет (объект) закупки *- Анализатор инфракрасный <Инфралtом
Фт 12о (" комплектаIции: кIоветадля сыпучих материалов l8 мм (пшениша) 3

шт.; кювета для сыпучих образцов 5 мм. (семечка) 2 ш,г.; гаJIогенная JIампа в

Iостированном цокоJIе 3 пrт.);

б) количесr,во -l (одrrа) r-rrT.,

в) цена контракта - З96 476,08 (,грис,га левяI{осто шесть тысяч четыреста

семьдесят шесть) руб. ПМР 08 копеек;

1 1. Публикация и хранения протокоJIа.

Flастоящий протокол подлежит размещению в информационной системе

Председатель

Щилигуrr О.И.
комиссии:

члены комиссии:
Карпинский О.Н.

Катеринская А.И.

IIIeB,ryK И.А.

Рожко А.В

Мартынюк И.С.

в сфере закупок.
настоящий протокол подлежит хранению не менее трех лет с даты

подвеления итогов данного запроса предложени"й.

12. Подписи членов комиссии по осу ению закупок:

Мирза

Секретарь комиссии: Чекарь Н.И.

15. Подписи участников закупки:

\

\
ý+,

r\) lNl
.l ,.

ý c,l: 1.1т
tД< v
лс!
о. lбlyl#ýt
ý \ýl

Iоlс)l
*I

zl^9\l
+xl-Фасвvaо(с

-\, цL

о
ццо

\

дЕ
-]dE

Lл}vi=TE
Y{:ф2чал>,^ о Ёх +Е i.)лUЕ<

Е{Ё 9 ч
л
L

ýР

ý
ý
R\

лъч.ýýt

оL
0):а

i. L А
-

*ilýя
+2д1 L
а Хd Т

.:.>vлt

йь,'о
{

ý
ц
ýс\

ч\ý

\tý
\

х

оа ?ч
L;r

i *YоQ- ý+с0 t л г' -ььhtraФ_-Ф,"
i.ýzý=iА=-ф9
-f<бF

ЕБ:Б*
=б3*-rýтсслF
_j>,aC*OЭло Ц *ý _ _ бr х
ч<{F6)
*+vAJ

=
i ьн ьДН*!:ý
-цt>rs Rс-д

ч\J
\
ъ.ý

ý
ý
ý

ý

--: lлl9 _ -l: с, Ё * EltsЕSqQl! ! л < d Flл al v z а !lЁ5ýýсýl
х q - б Э sl
5 ý z" j i +l
:a l_ > f ] -l=Фосýý;E=;ýig
ч d 9-* о_с
JлLлчч>,Е Ь Ыо hS;'чЁт
fTqJý(J=
dлý*UJ
;=ьdf!ч
Бiс.lсOЁё;-ý9оз
,r - J д л *

Ё аэч ý з
-+_+Ц

JД
f;

ч

ý
ý
ýq

,-ý
i

ýJ

-ь

лý\iý
з
\,

е\
lъlъ
lqb

аъ с{ сa -f,

Фý0)
оо(ýý
lгi

свь
Fd
ýzuo
ы,i
dl tхз
-l со

цФ
ц[цоЬtrсý
)ýьо
оFu
фсофкF(dОm
оэо-r

с)х9.
ло
t= с)i' (J

-х,0)(ý о-:сх
Yц[

Ёi

ьо"
9Ф
озх.п*л5r=
ФЕoiJХF.
aсо
с) о-(ýF
ло

хуЁяоФ
aаФао.tr
:о_ýч'
:F

хФ

tbiO
2 я 8 l

нýЁ l

Е f; 9;Е;{оj гt о.lа.Ь Ес\tr Е Q,к,
OFl(ýо|ýдq I

}. q.l lаЕ l

Ен |

ti5^,gэ
ll<El

dS

*рЁ
u:б

aо-" tr q).нЕ
У!_л:!U+sz
vjr:ý
F*ýiT
= .| m J

=Ёх;
=

а-ЬФФ:
!d!дч

Y t *= 8_\Yлчл;
Y_.*ц
SýYЕл_дrчу

Е rц Е ЕfаY!?Ё>,я б Y d
E'=L_

=о=ь{
БФРdса6;Бa а
0)doý

(d

л
а.

l-*
(ý
ф

F,
0)

с

cd

=-ldЁя0оv!
х о c-,la La.l
d о.бl

хYч

'' L- rr)О-о-
Фо.с.l

З н 9яi
)s-F
т!о-

=У0)* >,с0
дftlт

з>э
JvаtsЕЁэ s
ьлFчуА
:lLл

Ф-i
лlOБ

Ф

Fо

(ýaJ

Y<ф-
Б(ý
о->Фо
>-

.-r/:ьзь
соочцк
а.о
|_

.or ЕЗ4д-о
.-)

9ýLx
нýЁ+
8Ё;;
ý Ёt-с.lýь ЕýЕлUlr б r c,i,

()Fl(dоl
Qд

|

i" Еtьl
8 Еъl

Е iýl

с)

о
i
Еь
сd

до
t-i
да
F<о
д
с)

ноd

(в

о
Фк
св
соq
t-<
с)о
Ф

L
с..1
c.,lо
c,l

l

I

\l

\l,I
ч
н
F.

l-.-L

Ё
#
д
аt
(d
ь<
0)

;.j

о
(.)

2
о
д

t_.о
9.
ý<
с)о

бl

t_,,
,О

z
ь)
(ý

а
хa

д
ii

ао
F.

со

(d

2
F

оса+г>r.бчF
ЕЁ а
=о(с
у

ф

св
ф
о
о
trL

с0

m
t--у
Ф
Fю

sl s
ýс):Е о-s0)
шm

Ф
dчs
ХsХдГэ Б

; оý
9 Й о__ rz
Ё,s:Рпч
9 :Еа ч
у Fx

Ё'Е Е е g n * Ё Е Ё
ý 8.ъ А ч Е g, Е q Е

ýёЁБ э ЁЕ рЁн

aJ

6=itлц-L
т БrБ i9 9Е D

=
F.ч>.

:Е

dф^
хЕь.хьо9 Д t-.,

s:у
iO>,Yб:zz:гcý

ýо,

jацЕобуФ
зо_
^6J

г>уБчFёб а
о"у9

д
Ф
l
Ф
Ф

о
о
(€

L
(.)

ц

о
F
с)Fю

:о
шФý

бJФ!4

Ебij ФýЁ9х Е=F i ыs 02 i,
в*ч чЕ,9х
Y=i

; s i'Е ёВ ý ,. Ё р
Ё EE.HsE.-.-6 х

са-
Yбj_* Ф o.t- a5; ý€ э
(в F о-1,т,

о
F.о

ь

о

с,
о
о
d
L
оо

цьх
с1
о
t-,.
Ф

(.)
а.
l-

л >t'9ц *чч21:v 9 ЕЕЁ *4 i-л\oo)tа
Ё аФ
Ехцz,
-i сý л
Ё с1 Ftrrlо aаaо : i-l'
-,: v(, +l

\J

t<

ь<
l.<
>,
ь(
(ý
сa

х
F.у
(.)
ЕЧю
ю
а
J

z
а-
.*

н*t
6ул
оt
(.)
l{
о

(-)

Цrs
ýýч,|
9*z
F.N7(tn
й.-.lElolФ\l
чýIt-. IOl
сd+-^
b\*l
ýSl*l

v

сп ý(
-ol лzйФ5
Фэ
Бь
а.ь

оо
а.ь
ь4о
t-.

а.
li

L;
cN
бl
o.1

\.-

ý
'.ýь}\l

I

l

Ё
lfl
;l
Дl

лl
tч
а.d
ь(о
..\
ýqоо

Ьi\

*t
t--,о
а.g
0)
о

^ъl
\|

Y

1
Ed

tr
F]

саЕ п Ё- ЁЕ Е Еа j Е п i-ý; з Ёа !,Н ý
Ё ЁЕ а

-_...::::::-